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I forbindelse med behandlingen af L 194, Forslag til Lov om ændring af 
lov om vejledning om uddannelse og erhverv samt forskellige andre love 
(Vurdering af uddannelsesparathed, pligt til uddannelse, beskæftigelse 
mv. og afbureaukratisering mv.), har Folketingets Uddannelsesudvalg i 
brev af 23. april 2010 stillet mig følgende spørgsmål. Spørgsmålet er stil-
let efter ønske fra Christine Antorini (S):

Spørgsmål 5:
”Hvor mener ministeren, der i dag sker overlappende vejledning, som 
kan fjernes, uden at det forringer vejledningsindsatsen for de unge? ”

Svar:
Det er særligt relevant at tale om overlappende vejledning i forhold til 
erhvervsskoler, almene gymnasier og VUC. Når det især er relevant i 
denne forbindelse, skyldes det, at der er tydelige definerede vejlednings-
ordninger - Ungdommens Uddannelsesvejledning og Studievalg - i hen-
holdsvis overgangen til og fra uddannelserne. 

Rambøll Management Consulting har i en spørgeskemaundersøgelse 
spurgt til, hvilke opgaver gennemførelsesvejlederne på en lang række 
uddannelsesinstitutioner udfører. Det er således institutionerne selv, der 
har svaret på, i hvilken udstrækning de løser opgaver, som de ikke skal 
løse.

Uddannelsesinstitutionernes vurdering af opgavesammensætningen i pct.
UU’s opgaver Studievalgs op-

gaver

Institutionens 

egne opgaver

Erhvervsskoler 10 5 85
Almene gymnasi-

er

8 8 84

VUC 6 9 85
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Konkret vurderer uddannelsesinstitutionerne, at de benytter gennemsnit-
ligt omkring 85 pct. af deres tid på opgaver inden for eget ansvarsområ-
de, mens resten af tiden benyttes på opgaver, der udelukkende er UU’s 
ansvar, og som UU ikke betaler for, eller på opgaver, der udelukkende er 
Studievalgs ansvar, og som Studievalg ikke betaler for.

Med tydeliggørelse af at institutionerne har pligt til at udarbejde en stra-
tegi for fastholdelse, understreges det samtidig, at institutionerne ikke 
skal vejlede om valg af deres egne uddannelser, fordi det er Ungdom-
mens Uddannelsesvejledning, der skal vejlede unge under 25 år om valg 
af ungdomsuddannelser, og at der ikke skal vejledes om valg af videregå-
ende uddannelse, fordi det er Studievalgs opgave. 

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


